

RÁMCOVÁ DOHODA č. 26/2023

na dodávku tovaru

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Článok I

Zmluvné strany

Kupujúci:

Názov:	Základná škola v Jarovniciach č. 192
Sídlo:	Jarovnice č. 192, 082 63
IČO:	36 158 119
DIČ:	20 21383 518
Zastúpený:	Mgr. Mária Pavlíková - riaditeľka ZŠ
Bankové spojenie:	VUB Banka, a. s.
Číslo účtu - IBAN:	SK78 0200 0000 0016 3472 6254

(ďalej len „kupujúci“ alebo „prijímateľ“)

Predávajúci:

Názov:	HORESKO, s.r.o.
Sídlo:	Strojnícka 19, 080 06 Prešov
IČO:	51 19 6603
DIČ:	2120 620 282
IČDPH:	SK2120620282
Zastúpený:	Marián Kočamba, Renáta Stašáková
Bankové spojenie:	VUB Banka, a.s.
Číslo účtu - IBAN:	SK89 0200 0000 0038 8254 5953

(ďalej len „predávajúci“ alebo „dodávateľ“)
spolu ako „Zmluvné strany“

Článok II

Predmet dohody

1. Táto dohoda sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazky na dodanie tovarov **„Potraviny pre ŠJ - časť 4 - Trvanlivé potraviny“**, ktorú vyhlásil kupujúci. Predávajúci predložil najvýhodnejšiu cenovú ponuku na daný predmet zákazky v súlade s podmienkami uvedenými vo výzve.
2. Predmetom tejto dohody je dodávka tovaru - **potravínové komodity (trvanlivé potraviny)**, uvedeného v prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody. Súčasťou dodávky je aj doprava do miesta dodania, naloženie a vyloženie tovaru.
3. Kupujúci nie je povinný zakúpiť si predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovarov tvoriacich predmet dohody, ani vyčerpať finančný objem uvedený v článku VII , bod 4. tejto dohody.
Predávajúci nie je oprávnený sa domáhať uskutočnenia dodávok tovaru v predpokladanom množstve uvedenom v prílohe č.1 tejto dohody.
4. Kupujúci sa pri uplatňovaní objednávok počas platnosti dohody s predávajúcim dohodne na modifikácií tovaru a obmene predmetu dohody zohľadňujúci výhodnosť pre prevádzku kupujúceho, premietnutý do nákupu tovarov iných ako uvedených v prílohe č.1 tejto dohody.

Článok III

Miesto, čas a spôsob plnenia

1. Miesto dodania: ZS Jarovnice č. 192, 082 63 Jarovnice.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne počas platnosti dohody na miesto dodania na základe záväzných objednávok. Za záväznú objednávku sa považuje písomná alebo e-mailová objednávka kupujúceho. Objednávka kupujúceho musí obsahovať odvolanie sa na uzavretú rámcovú dohodu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín a miesto plnenia, dátum, meno a podpis zodpovedného zamestnanca, telefonický kontakt a e-mailovú adresu pre jej potvrdenie.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na miesto dodania najneskôr v termíne uvedenom v záväznej objednávke. Pri nemožnosti plnenia alebo v prípade hroziaceho neskoršieho plnenia je predávajúci povinný bezodkladne informovať kupujúceho. Objednávka kupujúceho bude predávajúcim potvrdená v písomnej forme prostredníctvom e-mailovej adresy uvedenej v objednávke .
Predávajúci upozorní kupujúceho na dodávku tovaru. Upozornenie uskutoční telefonicky alebo e-mailom na adrese kupujúceho, ktoré si určia v objednávke.

Článok IV

Cena, platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v eurách. Cena tovarov tvorí prílohu č. 1 tejto dohody. Do ceny tovaru uvedenej v Prílohe č. 1 v priebehu platnosti dohody je prípustné premietnuť len zmenu sadzby DPH. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
2. Ceny sú uvedené v štruktúre jednotkovej ceny bez DPH a ceny upravené o DPH podľa zákona č 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, t. j vrátane DPH a výšky DPH.
3. Kalkulácia jednotkovej ceny zahŕňa všetky náklady spojené s dodávkou predmetu dohody, t. j. vrátane balenia, naloženia tovaru, dopravy na miesto dodania a vyloženia tovaru na miesto určenia kupujúceho.
4. Zmena sadzby DPH a s tým súvisiaca zmena ceny vrátane DPH sa nebude považovať za zvýšenie resp. zníženie ceny tovaru.
5. Zmena ceny smerom dole je prípustná kedykoľvek.
6. Kupujúci neposkytne predávajúcemu predpavok.
7. Jednotlivé faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu.
8. Lehota splatnosti faktúry je 14 kalendárnych dní od doručenia kupujúcemu, prípadne podľa individuálnej dohody zmluvných strán.
9. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto dohode kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. Splatnosť oprávnenej faktúry je 14 kalendárnych dní odo dňa jej opätovného doručenia kupujúcemu.
10. Zmluvné strany týmto uzatvárajú dohodu o zákaze postúpenia pohľadávok vzniknutých zo zmluvného vzťahu založeného touto dohodou.
11. V prípade omeškania s platením faktúry môže predávajúci vyúčtovať kupujúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
12. V prípade omeškania s dodávkou tovaru môže kupujúci vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% € z kúpnej ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania, najviac však 10 % z hodnoty nedodaného tovaru.

Článok V

Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet tejto dohody bude dodaný v množstve, kvalite a vyhotovení, ktoré určuje táto dohoda a že počas záručnej doby bude mať také vlastnosti, aby bol spôsobilý na použitie na obvyklý účel, na ktorý sa takýto tovar spravidla používa.
2. Vadou tovaru sa rozumie odchýlka v množstve, kvalite a vyhotovení stanovených touto dohodou, technickými normami, predpismi, ako aj v dohode stanovenými požiadavkami kupujúceho.
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd tovaru, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať odstránenie väd a predávajúci povinnosť vady bezplatne odstrániť.
4. Predávajúci je povinný reagovať na písomnú reklamáciu do 3 pracovných dní po jej doručení a dohodnúť s kupujúcim spôsob a primeranú lehotu na odstránenie reklamovaných väd. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť reklamované vady v čo najkratšom technicky možnom čase.
5. V prípade porušenia podmienok dojednaných v tomto článku predávajúcim, bude kupujúci oprávnený bez zbytočného odkladu odstúpiť od dohody a predávajúci nebude mať nárok na náhradu škody. Písomné odstúpenie od dohody bude účinné dňom jeho doručenia predávajúcemu.

Článok VI

Doručovanie

1. Akékoľvek prejavy vôle zmluvných strán súvisiace s touto dohodou budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne alebo zaslané poštou, ak v tejto dohode nie je uvedené inak.
2. Všetky písomnosti sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky odoslanej poštou zmluvnou stranou na adresu sídla, resp. miesta podnikania druhej zmluvnej strany alebo na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo na adresu, ktorú zmluvná strana oznámila druhej zmluvnej strane. Za deň doručenia sa považuje 15-ty kalendárny deň po odoslaní písomnosti zmluvnou stranou.
3. V prípade doručovania písomnosti elektronicky alebo faxom, druhá zmluvná strana bezodkladne potvrdí prijatie tejto písomnosti preukázateľnou formou (faxom, elektronicky).

Článok VII

Záverečné ustanovenie

1. V prípade, že v tejto dohode nie je dojednané inak, riadia sa zmluvné strany príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Obsah dohody môže byť zmenený len po vzájomnej dohode zmluvných strán, a to písomne, formou dodatku k nej.
3. Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto dohody, prechádzajú aj na právnych nástupcov. Nie je možné ich však prevádzať na iné subjekty bez súhlasu obidvoch zmluvných strán.
4. Táto dohoda nadobudne platnosť dňom jej podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv kupujúcim. **Táto dohoda sa uzatvára na dobu 12 mesiacov, od 1.1. 2024 do 31. 12.2024** alebo do vyčerpania finančného limitu **35.023,07 EUR s DPH** podľa toho, čo nastane skôr, a to odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody.
5. Dohoda je vypracovaná v 2 vyhotoveniach s platnosťou originálu, pre kupujúceho jeden a pre predávajúceho jeden exemplár.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dohodu uzavreli slobodne a vážne v súlade s prejavmi ich vôle a po prečítaní na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

V....., dňa V Jarovniciach, dňa 15. 12. 2023

Marián Kočamba
Renáta Stašáková
HORESKO, s.r.o.

Mgr. Mária Pavlíková
riaditeľka ZŠ

Predmet zákazky: Potraviny ŠJ

HORESKO s.r.o.

"Trvanlivé potraviny" - špecifikácia predmetu zákazky - prieskum trhu na stanovenie PHZ

Skupiny potravín		Minimálne požiadavky na položku	Predpokladané množstvo na 12 mesiacov		Jedn.cena bez DPH	Spolu cena bez DPH	DPH	Spolu cena s DPH
P.č.	Trvanlivé potraviny		Memá jed.	Množstvo				
1	Múka hladká špeciál 00	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg	kg	400	0,88	352,00	20,00	422,40
2	Múka hrubá	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg	kg	40	0,05	2,00	20,00	2,40
3	Múka hrubá výberová	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg	kg	100	0,88	88,00	20,00	105,60
4	Múka polohrubá	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 1 kg	kg	300	0,05	15,00	20,00	18,00
5	Múka polohrubá výberová	pšenica potravinárska, výrobok obsahuje pšeničný lepok, balenie 5 kg	kg	500	0,88	440,00	20,00	528,00
6	Ryža guľatozrnná - balenie 5000g	ryža biela lúpaná guľatá I. akosti	kg	600	2,27	1362,00	20,00	1634,40
7	Ryža guľatozrnná - balenie 1000g	ryža biela lúpaná guľatá I. akosti	kg	500	0,10	50,00	20,00	60,00
8	Cestoviny - špecle	2,5kg balenie	kg	40	5,49	219,60	20,00	263,52
9	Slovenská ryža	cestoviny semolínové, balenie 5()00g	kg	40	2,30	92,00	20,00	110,40
10	Tarhoňa	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	120	2,16	259,20	20,00	311,04
11	Níťovky	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	25	4,51	112,75	20,00	135,30
12	Mušličky - cestoviny	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	10	2,43	24,30	20,00	29,16
13	Písmenká	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	10	3,24	32,40	20,00	38,88
14	Cestoviny - vývrtky	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	30	2,16	64,80	20,00	77,76
15	Fliačky	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	100	2,16	216,00	20,00	259,20
16	Cestoviny - radiátory	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	40	0,15	6,00	20,00	7,20
17	Mrvenička	cestoviny semolínové, balenie 5()00g	kg	20	3,18	63,60	20,00	76,32
18	Cestoviny - gágoriky	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	40	0,19	7,60	20,00	9,12

19	Vretená - balenie 5000g	cestoviny semolínové	kg	60	2,16	129,60	20,00	155,52
20	Vretená - balenie 400g	cestoviny semolínové	kg	50	0,19	9,50	20,00	11,40
21	Vretená trojfarebné	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	60	0,18	10,80	20,00	12,96
22	Penne	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	100	2,16	216,00	20,00	259,20
23	Kolienka - balenie 5000g	cestoviny semolínové	kg	100	2,30	230,00	20,00	276,00
24	Kolienka - balenie 400g	cestoviny semolínové	kg	60	0,15	9,00	20,00	10,80
25	Dvojité kolienka	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	20	0,19	3,80	20,00	4,56
26	Mašličky	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	80	2,79	223,20	20,00	267,84
27	Rezance široké - balenie 5000g	cestoviny semolínové	kg	100	2,30	230,00	20,00	276,00
28	Rezance široké - balenie 400g	cestoviny semolínové	kg	80	0,19	15,20	20,00	18,24
29	Špagety - balenie 5000g	cestoviny semolínové	kg	60	2,30	138,00	20,00	165,60
30	Špagety - balenie 400g	cestoviny semolínové	kg	50	0,19	9,50	20,00	11,40
31	Bulgur	cestoviny semolínové, balenie 5000g	kg	60	2,69	161,40	20,00	193,68
32	Krupica detská	pšeničná kručka jemná dehydrovaná, balenie 500 g	kg	20	1,49	29,80	20,00	35,76
33	Ovsené vločky	výberové neochutené, 400g balenie	kg	10	1,80	18,00	20,00	21,60
34	Soľ jódovaná	varená jódovaná jedlá soľ, balenie 1 kg	kg	130	0,50	65,00	20,00	78,00
35	Soľ morská	jódovaná jedlá soľ, balenie 0,5-1 kg	kg	2	0,90	1,80	20,00	2,16
36	Mak	mletý, balenie 1000g	kg	5	6,96	34,80	20,00	41,76
37	Mak	nemletý, celý, balenie 200-250g	ks	4	0,18	0,72	20,00	0,86
38	Makový posyp	balenie 1000g	kg	15	7,70	115,50	20,00	138,60
39	Liekovoorieškový posyp	balenie 1000g	kg	20	7,70	154,00	20,00	184,80
40	Cukor kryštálový	balenie 1000g	kg	300	1,59	477,00	20,00	572,40
41	Cukor práškový	protihrudkujúca látka, balenie 1 kg	kg	200	1,66	332,00	20,00	398,40
42	Cukor vanilkový	zloženie: cukor, extrakt z vanilky, balenie 20g	kg	10	11,40	114,00	20,00	136,80
43	Cukor škoricový	20g- 1 kg balenie	kg	5	15,00	75,00	20,00	90,00
44	Zlatý klas	40g balenie	ks	20	0,53	10,60	20,00	12,72
45	Pudingový prášok kakaový	kakao min 30%, hmotnosť 500g	kg	12	5,15	61,80	20,00	74,16
46	Pudingový prášok vanilkový	500g balenie	kg	12	5,15	61,80	20,00	74,16
47	Škorica mletá	20g balenie	kg	4	18,60	74,40	20,00	89,28
48	Bobkový list	10g balenie	kg	0,4	39,60	15,84	20,00	19,01
49	Korenie pizza	20g balenie	kg	0,2	36,00	7,20	20,00	8,64
50	Korenie provensálske	100g balenie	kg	1	0,18	0,18	20,00	0,22

51	Korenie čierne celé	500g balenie	kg	2	25,80	51,60	20,00	61,92
52	Grilovacie korenie	500g balenie	kg	1	10,80	10,30	20,00	12,96
53	Korenie na ryby	20g balenie	kg	1	21,00	21,00	20,00	25,20
54	Korenie gulášové	20g balenie	kg	2	14,80	29,60	20,00	35,52
55	Korenie čierne mleté	420g balenie	kg	2	25,20	50,40	20,00	60,48
56	Korenie nové celé	295g-500g balenie	kg	3	35,20	105,60	20,00	126,72
57	Majoránka	20g balenie	ks	30	38,40	1152,00	20,00	1382,40
58	Paprika sladká mletá	450g balenie	kg	6	0,15	0,90	20,00	1,08
59	Paprika sladká mletá	1000g balenie	kg	6	1,10	6,60	20,00	7,92
60	Pažitka sušená krájaná	50g balenie	ks	10	0,41	4,10	20,00	4,92
61	Petržlenová vňat' drvená sušená	80g balenie	ks	10	0,15	1,50	20,00	1,80
62	Petržlenová vňat' drvená sušená	100g balenie	ks	10	0,83	8,30	20,00	9,96
63	Rasca celá	430g balenie	kg	3	6,63	19,89	20,00	23,87
64	Rasca drvená	450g balenie	kg	4	6,63	26,52	20,00	31,82
65	Cesnak sušený	200g balenie	kg	5	1,76	8,80	20,00	10,56
66	Kôpor sušený mrazený	1kg balenie	kg	3	54,00	162,00	20,00	194,40
67	Oregano drvené	7g balenie	ks	20	0,32	6,40	20,00	7,68
68	Bezlepková zmes na mäso	1kg balenie	kg	3	0,15	0,45	20,00	0,54
69	Tekuté polievkové korenie	5500g balenie	l	20	4,08	81,60	20,00	97,92
70	Worcester tekututé ochucovadlo	1l balenie	ks	2	8,54	17,08	20,00	20,50
71	Sójová omáčka	1l balenie	ks	1	8,28	8,28	20,00	9,94
72	Ochucovadlo zeleninové	sypké ochucovadlo, dehydratovaný výrobok, morská soľ min.49 %, sušená zelenina min. 32 %, bez glutamanu, balenie 500 g	kg	30	5,10	153,00	20,00	183,60
73	Ochucovadlo tekuté	bez glutamanu, 1l balenie	kg	25	4,09	102,25	20,00	122,70
74	Granko čokoládové	Nápoj v prášku, sladená rozpustná zmes na prípravu kakaového nápoja s prídavkom vitamínov, min. 30% kakao, hmotnosť 225g	kg	16	12,12	193,92	20,00	232,70
75	Rozpustný cereálny nápoj	zloženie: jačmeň, slad z jačmeňa, čakanka, raž, bez pridaného cukru, min. 200 g	kg	5	12,73	63,65	20,00	76,38
76	Kakao holandské	obsah kakaového masla min 10%, hmotnosť 100g	kg	5	17,52	87,60	20,00	105,12

77	Hrozenka sušené	spracované ovocie sušené, balenie 100g	kg	3	7,68	23,04	20,00	27,65
78	Škrob kukuričný	200g balenie	kg	20	11,10	222,00	20,00	266,40
79	Droždie instantné	300g balenie	kg	20	34,80	696,00	20,00	835,20
80	Strúhanka - balenie 500g	z bieleho pečiva	kg	20	1,13	22,60	20,00	27,12
81	Strúhanka - balenie 4000g	z bieleho pečiva	kg	30	9,00	270,00	20,00	324,00
82	Med včelí	pravý včely med, nemiešaný, hmotnosť 900g	kg	20	6,84	136,80	10,00	150,48
83	Čaj čierny	porcovaný, 50g balenie	ks	60	2,96	177,60	20,00	213,12
84	Čaj ovocný	rôzne chute (lesné plody, ovocný atď.), zmes musí obsahovať zložku tvoriacu prívlastkové označenie a chuť (tj. nie len arómu alebo príchuť), balenie 50g	ks	35	1,86	65,10	20,00	78,12
85	Čaj ovocný rozpustný	rôzne chute (lesné plody, ovocný atď.), 11 balenie	l	23	0,21	4,83	20,00	5,80
86	Čokoláda na varenie	Kakaová sušina min 35%, hmotnosť 100-200g	ks	20	0,98	19,60	20,00	23,52
87	Detské piškóty	obyčajné, pšeničná múka min 45%, vajcia min 35%, hmotnosť 240g	ks	30	1,48	44,40	20,00	53,28
88	Olej slnečnicový	100% slnečnicový olej, panenský, balenie 1 lit.	l	400	1,79	716,00	20,00	859,20
89	Olej repkový	5l balenie	l	300	0,29	87,00	20,00	104,40
90	Olej fritovací	5l balenie	l	50	2,59	129,50	20,00	155,40
91	Olej olivový	Extra panenský olivový olej, balenie 1l	l	3	10,95	32,85	20,00	39,42
92	Ocot	ocot kvasný liehový 8 %, balenie 1 lit.	l	30	0,63	18,90	20,00	22,68
93	Citrónový koncentrát	100 % citrónová šťava z koncentrátu, balenie 200ml - 1l	l	50	1,29	64,50	20,00	77,40
94	Sirup citrónový	koncentrát, min. 50%) ovocnej zložky, objem 5 lit.	l	80	9,00	720,00	20,00	864,00
95	Sirup jablkový	koncentrát, min. 50% ovocnej zložky, objem 5 lit.	l	20	0,19	3,80	20,00	4,56
96	Sirup multivitamínový	koncentrát, min. 50% ovocnej zložky, objem 5 lit	l	200	9,00	1800,00	20,00	2160,00
97	Sirup pomarančový	koncentrát, min. 50% ovocnej zložky, objem 5 lit.	l	40	9,00	360,00	20,00	432,00

98	Sirup pomarančový	koncentrát, 100% ovocnej zložky, objem 1 lit.	l	100	12,00	1200,00	10,00	1320,00
99	Krutóny s medvedím cesnakom	balenie 1000g	kg	30	16,79	503,70	20,00	604,44
100	Slovenské halušky zemiakové	Zloženie: pšeničná múka, sušené zemiakové vločky 34,7% (sušené zemiaky 99%, emulgátor E471, stabilizátor E450, anioxidant E304, farbivo kukumín), jedlá soľ, farbivo kurkumín. Môže obsahovať stopy vajec, mlieka, zeleru a vlčieho bôbu. Balenie 2,5kg.	kg	160	7,46	1193,60	20,00	1432,32
101	Zemiakové cesto	Zloženie: pšeničná múka, sušené zemiaky, jedlá soľ. Môže obsahovať stopy vajec, mlieka, zeleru a vlčieho bôbu. Balenie 2,5kg.	kg	20	0,19	3,80	20,00	4,56
102	Zemiaková zmes v prášku	2,5 kg balenie	kg	10	0,90	9,00	20,00	10,80
103	Knedle servítkové 250g	Zloženie: pšeničné pečivo 73%(pšeničná múka, jedlá soľ,droždie) palmový tuk, sušené vajcia, cibuľový prášok,múka z vlčieho bôbu,suš.odtučnené mlieko, jedlá soľ, zmes bylín (petržlen, pažitka), zahusťovadlo guarová guma, korenie. Balenie 250g.	ks	50	0,19	9,50	20,00	11,40
104	Hubový vývar	Zloženie: jedlá soľ, škrob maltodextrín, arómy, sušená cibuľa 4%), škrob, cukor, kvasnicový extrakt, cesnakový koncentrát (obsahuje lepok), palmový olej, zvýrazňovače chuti (E627, E631), farbivo (E150c), zmes korenín, sušené huby - hríby 0,7%	kg	3	6,36	19,08	20,00	22,90

105	Slepačí bujón	Zloženie: jódovaná jedlá soľ (jedlá soľ, jodičnan draselný), zvýrazňovač chuti: glutaman sódný a 5-ribonukleoid sódný), maltodextrín, škrob, aróma (obsahuje vajcia a sóju), cukor, slepačí tuk 2%, slepačie mäso 2%, cibuľa, kvasnicový extrakt, zeleninové koncentráty (mrkvový, cibuľový), zmes korenín, zelerové semeno, farbivo: amoniak-sulfitový, karamel a karotény, palmový tuk, rozmarínový extrakt	kg	13	20,58	267,54	20,00	321,05
106	Hovädzí bujón	Zloženie: jódovaná jedlá soľ, zvýrazňovače chuti a vône: glutaman sódný a sódne soli ribonukleoidov, maltodextrín, kvasničný extrakt, cukor, rastlinný tuk, palmový olej, cesnak, aróma , extrakt z hovädzieho mäsa 0,3%, farbivá: amoniak-sulfitový karamel a karotény, extrak z červenej repy	kg	16	20,56	328,96	20,00	394,75
107	Francúzska polievka	2,5kg balenie	kg	4	13,47	53,88	20,00	64,66
108	Sója	450g balenie	kg	20	10,26	205,20	20,00	246,24
109	Zmes na hŕstkovú polievku	400g balenie	kg	10	2,54	25,40	20,00	30,48
110	Fazuľa farebná - balenie 5000g	I. trieda kvality	kg	20	2,77	55,40	20,00	66,48
111	Fazuľa farebná - balenie 400g	I. trieda kvality	kg	10	0,19	1,90	20,00	2,28
112	Hrach - balenie 5000g	lúpaný, polený, I.trieda kvality	kg	40	7,56	302,40	20,00	362,88
113	Hrach - balenie 400g	lúpaný, polený, I.trieda kvality	kg	40	0,15	6,00	20,00	7,20
114	Šošovica - balenie 5000g	veľkozrná, I. trieda kvality	kg	40	2,78	111,20	20,00	133,44
115	Šošovica - balenie 400g	veľkozrná, I. trieda kvality	kg	15	0,15	2,25	20,00	2,70
116	Cícer - balenie 5000g	I. trieda kvality	kg	10	2,79	27,90	20,00	33,48
117	Cícer - balenie 400g	I. trieda kvality	kg	10	0,18	1,80	20,00	2,16
118	Cícer sterilizovaný	L trieda kvality, balenie 400g	ks	10	0,87	8,70	20,00	10,44
119	Chren	chren sterilizovaný, balenie 180 g	ks	5	1,02	5,10	20,00	6,12
120	Červená repa - balenie 3500g	sterilizovaná	kg	44	3,05	134,20	20,00	161,04
121	Červená repa - balenie 660g	sterilizovaná	kg	40	3,19	127,60	20,00	153,12
122	Červená repa Zámocké vlnky	sterilizovaná, balenie 2500g	kg	20	0,15	3,00	20,00	3,60
123	Červená repa DIA	sterilizovaná, balenie 640g	kg	30	0,15	4,50	20,00	5,40
124	Hrášok v slanom náleve - balenie 400g	zloženie: sterilizovaná zelenina jednodruhovú, hrášok, voda, soľ	ks	40	0,15	6,00	20,00	7,20

125	Hrášok v slanom náleve - balenie 800g	zloženie: sterilizovaná zelenina jednodruhovú, hrášok, voda, soľ	ks	50	1,45	72,50	20,00	87,00
126	Kapusta hlávková červená	sterilizovaná	kg	40	1,64	65,60	20,00	78,72
127	Kapusta kvasená - balenie 1000g	bez konzervačných látok	kg	150	1,64	246,00	20,00	295,20
128	Kapusta kvasená - balenie 5000g	bez konzervačných látok	kg	150	1,64	246,00	20,00	295,20
129	Uhorky kyslé - balenie 680g	uhorky 5- 8 cm v korenenom sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom	kg	50	2,34	117,00	20,00	140,40
130	Uhorky kyslé - balenie 1700g	uhorky 5- 8 cm v korenenom sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom	kg	60	2,91	174,60	20,00	209,52
131	Uhorky kyslé - balenie 3500g	uhorky 5- 8 cm v korenenom sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom	kg	50	1,79	89,50	20,00	107,40
132	Ratatouille	3kg balenie	ks	12	46,00	552,00	20,00	662,40
133	Lečo sterilizované	zeleninové lečo v sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlom, spracovaná zelenina, balenie 670 g	ks	15	1,66	24,90	20,00	29,88
134	Sugo pepperoni	Paradajky 52,9 %, žlté a červené papriky 18 %, paradajkové pyr� 13,9 %, zelenina 11 % (cukety, cibuľa, mrkva), olivový olej, jedľá soľ, cukor, kukuričný modifikovaný škrob, cesnak, biele korenie, spevňujúca látka (chlorid vápenatý), balenie 3 kg	ks	30	22,41	672,30	20,00	806,76
135	Čalamáda	spracovaná nakladaná viacdruhovú zelenina, tepelne neupravená v sladkokyslom náleve so sladidlom, balenie 4l	l	40	1,22	48,80	20,00	58,56
136	Aj var	zloženie: paprika 76 %, modr� baklaž�n 12 %, slne�nicov� olej, ocot, paradajkov� koncentr�t 2,6 %, jedľá soľ maax. 2 %, cukor, koreniny, fefer�ny, balenie 310-350g	ks	5	1,67	8,35	20,00	10,02
137	Kukurica sladk� - balenie 2100g	kukurica v sladkoslanom náleve, spracovaná sterilizovaná zelenina jednodruhov�	ks	10	8,36	83,60	20,00	100,32
138	Kukurica sladk� - balenie 850g	kukurica v sladkoslanom náleve, spracovaná sterilizovaná zelenina jednodruhov�	ks	60	0,90	54,00	20,00	64,80
139	Kukurica sladk� - balenie 340g	kukurica v sladkoslanom náleve, spracovaná sterilizovaná zelenina jednodruhov�	ks	50	1,22	61,00	20,00	73,20

140	Šampiňóny - balenie 2550g	konzervované krájané huby v mierne slanom náleve, sterilizované	ks	9	0,19	1,71	20,00	2,05
141	Šampiňóny - balenie 400g	konzervované krájané huby v mierne slanom náleve, sterilizované	ks	50	1,25	62,50	20,00	75,00
142	Fazuľové struky krájané	zloženie: zelené (žlté) fazuľové struky, voda, soľ, balenie 660 g	ks	40	1,79	71,60	20,00	85,92
143	Fazuľa biela	sterilizovaná, 4()0g balenie	ks	32	0,90	28,80	20,00	34,56
144	Fazuľka	sterilizovaná, balenie 0,71 - 4l	kg	30	1,66	49,80	20,00	59,76
145	Cícer	sterilizovaný, v slanom náleve, 400g balenie	ks	10	0,87	8,70	20,00	10,44
146	Červená paprika	rezy, sterilizovaná, 650g balenie	ks	10	1,92	19,20	20,00	23,04
147	Kôpor	sterilizovaný, 240g balenie	ks	3	1,10	3,30	20,00	3,96
148	Cesnaková pasta	800g balenie	ks	2	2,40	4,80	20,00	5,76
149	Pesto s medvedím cesnakom	zloženie: slnečnicový olej, medvedí cesnak, kravský syr, olivový olej, zemiakové vločky, morská soľ, citrónová šťava, balenie: 150-180 g	ks	6	0,90	5,40	20,00	6,48
150	Paradajky lúpané	lúpané , krájané paradajky, obsah paradajok min. 60%, balenie 400g	ks	20	1,07	21,40	20,00	25,68
151	Paradajkový pretlak - balenie 400g	obsah pradaok min. 95%	ks	50	0,19	9,50	20,00	11,40
152	Paradajkový pretlak - balenie 800g	koncentrát, obsah pradaok min. 95%	ks	60	8,98	538,80	20,00	646,56
153	Paradajky drvené	drvené paradajky, 2500g balenie	ks	35	18,39	643,65	20,00	772,38
154	Kečup jemný - 5kg balenie	spracovaná zelenina, pretlaky jednodruhovú, s podielom pridaného cukru, zahustené, neprifarbené, min. 150 g paradajok na 100 g kečupu.	kg	40	5,58	223,20	20,00	267,84
155	Kečup jemný - 450g balenie	spracovaná zelenina, pretlaky jednodruhovú, s podielom pridaného cukru, zahustené, neprifarbené, min. 150 g paradajok na 100 g kečupu.	ks	20	1,49	29,80	20,00	35,76
156	Horčica plnotučná	neobsahuje lepok, bez chemickej konzervácie, neprifarbená. Hmotnosť 5kg	kg	52	3,73	193,96	20,00	232,75
157	Horčica dijonská	hmotnosť 200-370g	ks	4	0,90	3,60	20,00	4,32
158	Trešcia pečeň	vo vlastnej šťave, balenie 115g	ks	15	1,81	27,15	20,00	32,58
159	Sardinky v olivovom oleji	125g balenie	ks	15	1,08	16,20	20,00	19,44

160	Tuniak vo vlastnej šľave	zloženie: tuniak kúsky min. 65 %, jedlá soľ max. 1,5%, balenie 185g	ks	15	1,82	27,30	20,00	32,76
161	Nusanta	1kg balenie	kg	12	7,44	89,28	20,00	107,14
162	Marmeláda	rôzne druhy ovocia, hmotnosť 4kg	kg	12	3,19	38,28	20,00	45,94
163	Džem marhuľový - balenie 4kg	obsah ovocnej zložky min. 50 %	kg	12	2,99	35,88	20,00	43,06
164	Džem marhuľový - balenie 340ml	obsah ovocnej zložky min. 50 %	kg	10	0,18	1,80	20,00	2,16
165	Džem jahodový - balenie 4kg	obsah ovocnej zložky min. 50 %	kg	20	2,99	59,80	20,00	71,76
166	Džem jahodový - balenie 340ml	obsah ovocnej zložky min. 50 %	kg	8	0,18	1,44	20,00	1,73
167	Džem brusnicový 20g	obsah ovocnej zložky min. 50 %	ks	12	8,69	104,28	20,00	125,14
168	Džem jablkovo - jahodový	Zloženie: jablká 25% (obsahuje oxid siričitý), jahody 15%, regulátor kyslosti kyselina citrónová, želirujúca látka pektín, koncentrát z čiernej mrkvy. Výrobok je na povrchu konzervovaný liehovým roztokom sorbanu draselného. Vyrobené zo 40g ovocia na 100g hotového výrobku, 100g výrobku obsahuje 60g prírodných sladidiel. Hmotnosť 4000g.	kg	40	2,99	119,60	20,00	143,52
169	Lekvár slivkovo - jablkový - balenie 4000g	Zloženie: ovocný pretlak slivka (65%), ovocný pretlak jablko (21%), cukor, kyselina E330, cukor karamelizovaný, aróma. Pripravené z 2200g ovocia na 1 kg výrobku, z toho slivka 75%.	kg	50	3,82	191,00	20,00	229,20
170	Lekvár slivkovo - jablkový - balenie 1200g	Zloženie: ovocný pretlak slivka (65%), ovocný pretlak jablko (21%), cukor, kyselina E330, cukor karamelizovaný, aróma. Pripravené z 2200g ovocia na 1 kg výrobku, z toho slivka 75%	kg	20	4,13	82,60	20,00	99,12
171	Jablkové pyré	190g balenie	ks	1500	0,09	135,00	20,00	162,00
172	Ovocná výživa	rôzne ovocné príchute pretlak min. 70 % bez pridaného cukru Hmotnosť 120-190g	ks	1120	0,59	660,80	20,00	792,96
173	Džús ovocný	rôzne príchute, 100% ovocnej zložky, objem 250 ml	l	400	0,45	180,00	10,00	198,00

174	Kompót broskyne	Broskyňový kompót v sladkom náleve. Sterilizovaný. Broskyne lúpané polene. Hmotnosť 820g	kg	30	2,97	89,10	20,00	106,92
175	Kompót čerešňový	čerešne v sladkom náleve - odkôstkované, sterilizované, hmotnosť 3500g. Hmotnosť: 700g	ks	20	8,99	179,80	20,00	215,76
176	Kompót mandarínkový	mandarínky v sladkom náleve, sterilizované, hmotnosť 312g	kg	30	4,08	122,40	20,00	146,88
177	Kompót jahodový	jahody v sladkom náleve, sterilizované, hmotnosť 410-425g	kg	15	3,69	55,35	20,00	66,42
178	Kompót slivkový 700g	slivky odkôstkované v sladkom náleve, sterilizované, hmotnosť 700g	ks	50	0,10	5,00	20,00	6,00
179	Kompót slivky polene 3650g	slivky polene, odkôstkované, sterilizované, hmotnosť 3650g	ks	30	6,63	198,90	20,00	238,68
180	Kompót višne - hmotnosť 720ml	zloženie: višne odkôstkované, pitná voda, cukor, kyselina citrónová	ks	100	2,12	212,00	20,00	254,40
181	Kompót višne - hmotnosť 3500g	zloženie: višne odkôstkované, pitná voda, cukor, kyselina citrónová	ks	30	8,29	248,70	20,00	298,44
182	Kompót jablká DIA - hmotnosť 560g	jablká lúpané, sterilizované	kg	50	0,10	5,00	20,00	6,00
183	Kompót jablká DIA - hmotnosť 3500g	jablká lúpané, sterilizované	kg	100	0,90	90,00	20,00	108,00
184	Cereálna tyčinka	40g balenie	ks	2000	0,05	100,00	20,00	120,00
185	Cereálna tyčinka	25g balenie	ks	2000	0,05	100,00	20,00	120,00
186	Cereálna tyčinka	60g balenie	ks	2400	0,75	1800,00	20,00	2160,00
187	Cereálne výrobky	cereálne guľičky (kakaové, škoricové, vanilkové)	kg	30	10,37	311,10	20,00	373,32
188	Vajíčka - veľkosť "M"	slepačie vajcia čerstvé v Škrupine, kvalita A, veľkosť M, podstielkový chov, alebo voľný chov, alebo ekologický chov, balenie 30 ks	ks	2000	0,03	60,00	20,00	72,00
189	Vajíčka - veľkosť "L"	slepačie vajcia čerstvé v škrupine, kvalita A, veľkosť L, podstielkový chov, alebo voľný chov, alebo ekologický chov, balenie 30 ks	ks	2000	0,24	480,00	20,00	576,00
	CELKOM:		X	X	1029,93	29312,29	3750,00	35023,07

Požiadavky na mlynské výrobky:

- bez obsahu konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel,

- vyžadovať dodávku v lehote, v ktorej z doby spotreby vyznačenej na dodanom tovare neuplynula viac ako 1/3.

* Čestne vyhlasujem, že údaje a ceny uvedené v tomto vyhlásení sú v súlade s predloženou ponukou

** Jednotkové ceny predmetu zákazky obsahujú aj všetky náklady uchádzača, ktoré vznikajú v súvislosti so zabezpečením predmetu zákazky.

*** Ceny uvádzať v EUR s DPH, zaokrúhlené na dve desatinné miesta (zaokrúhľuje sa matematicky).

V Prešove dňa 13.12.2023

Marián Kočamba Renáta Stašáková
Meno, priezvisko štatutárneho orgánu uchádzača